

→ P. Kuczer - P. Kuczer → d/t  
→ P-OBB, P-IP → informacje o et. p. adre. l. e

MINISTERSTWO

**RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

Departament Pomocy i Integracji Społecznej

DPS.V.070.184.2022. ZP

Warszawa, dnia 23 maja 2022 r.

**Pan  
Piotr Kuczera  
Przewodniczący  
Śląskiego Związku  
Gmin i Powiatów**

**Dotyczy:** przekazanego do tut. Ministerstwa Stanowiska Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie wzrostu od 1 lipca 2022 r. najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz dysproporcji płac pomiędzy personelem medycznym zatrudnionym w podmiotach leczniczych a domach pomocy społecznej.

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

Zagadnienia związane ze świadczeniem usług pielęgniarских w domach pomocy społecznej, różnym statusem pracowników medycznych zatrudnionych w tych placówkach oraz w podmiotach ochrony zdrowia są od dłuższego czasu przedmiotem stosownych analiz, jednakże z uwagi na swój systemowy charakter, wymagają uzgodnień z Ministerstwem Zdrowia. Kwestia usług pielęgniarских w domach pomocy społecznej zauważona została także przez Radę Pomocy Społecznej, co zaowocowało powołaniem w jej ramach Zespołu ds. Rekomendacji w zakresie usług medycznych, pielęgniarских i opiekuńczych w domach pomocy społecznej. Na spotkaniu przedstawiceli tut. Resortu z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia, Zespół przedstawił propozycje rozwiązania sprawy finansowania wynagrodzeń personelu medycznego w domach pomocy społecznej, w tym poprzez przeniesienie środków NFZ z POZ na etaty pielęgniarских w dps, refundację lub dofinansowanie przez NFZ etatów pielęgniarских, określenie wskaźnika zatrudnienia pielęgniarских w poszczególnych typach domów oraz poszerzenie uprawnień opiekunów medycznych.

Śląski Związek Gmin i Powiatów  
w Katowicach  
Wpł. dn. ... 22/05/2022 ...  
L.dz. ... 285 ...

uści  
20.05.22

W Ministerstwie Zdrowia - w porozumieniu z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej - są prowadzone prace legislacyjne dotyczące umożliwienia domom pomocy społecznej, jako podmiotom leczniczym, udzielania świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców tych domów i w konsekwencji uregulowania statusu pielęgniarek zatrudnionych w tych placówkach. Po wejściu w życie tych zmian, tj. po uzyskaniu przez domy pomocy społecznej statusu podmiotu leczniczego, będzie możliwe stworzenie przez Narodowy Fundusz Zdrowia odpowiednich produktów finansowych i zawieranie umów na świadczenia opieki zdrowotnej.

Jednocześnie należy dodać, że Minister Rodziny i Polityki Społecznej powołał zespół do prowadzenia branżowego dialogu społecznego do spraw pomocy społecznej. Zadaniem zespołu będzie m.in. wypracowywanie wspólnych stanowisk w sprawach istotnych w obszarze pomocy społecznej.

Po uregulowaniu statusu pielęgniarek powinna zmniejszyć się liczba pracowników finansowanych przez samorządy lokalne i świadczących usługi medyczne w dps.

*Z wyrazami szacunku*

Justyna Pawlak

Dyrektor

Departamentu Pomocy i Integracji  
Społecznej

/-podpisano elektronicznie-/

Sprawę prowadzi: Zofia Puchlerska  
E-mail: Sekretariat.DPS@mriips.gov.pl  
Telefon: 538 117 280